establerts per la LCSP i d'acord amb la finalitat i els objectius definits en l'informe de
necessitats.

Sisè.- PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ:

El pressupost base de licitació ascendeix a nou-cents noranta-sis mil quatre-cents quaranta-
set euros amb vint-i-sis cèntims (996.447,26 €) IVA inclòs. Aquest import es desglossa en
vuit-cents vint-i-tres mil cinc-cents deu euros amb tretze cèntims (823.510,13 €) de
pressupost net, més cent setanta-dos mil nou-cents trenta-set euros amb tretze cèntims
(172.937,13 €) en concepte d'IVA calculat al tipus del 21%.

Pressupost d'Execució Material (PEM): 692.025,32 €

Despeses Auxiliars:
13% de Despeses Generals d'Empresa: 89.963,29 €
6% de Benefici Industrial: 41.521,52 €

Total Despeses Auxiliars: 131.484,81 €

Subtotal:

[...]

b) El 6 % en concepte de benefici industrial del contractista, (d'acord amb la previsió de
l'article 131 del RGLCAP). 

Als efectes de determinar el procediment d'adjudicació i la publicitat del contracte subjecte a
licitació, el Valor Estimat del mateix ascendeix a l'import: un milió setanta mil cinc-cents
seixanta-tres euros amb setze cèntims, (1.070.563,16 €), IVA exclòs.

Any: 2025
Prestació: 823.510,13 €
Eventuals pròrrogues: 0,00 €
Altres conceptes (*): 82.351,01 €
Modificacions previstes (**): 164.702,02 €
TOTAL: 1.070.563,16 €

(*) 10% en previsió del major increment d'amidament legalment possible, segons allò que

[...]

Clàusula 13. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ I CRÈDIT EN QUÈ S’EMPARA 

Pressupost (IVA exclòs): 823.510,13 euros 
IVA: 172.937,13 euros (Tipus: 21%) 

El pressupost base de licitació es fixa en 996.447,26 € IVA inclòs. Aquest import es desglossa en vuit-cents vint-
i-tres mil cinc-cents deu euros amb tretze cèntims (823.510,13 €) de pressupost net, més cent setanta-dos mil 
nou-cents trenta-set euros amb tretze cèntims (172.937,13 €) d’IVA calculat amb un tipus del 21 %.  

Revisió de preus: No procedeix, de conformitat amb l’article 103 LCPS. 

Cofinançat: SI 

Aquesta licitació correspon a l’Actuació de la REHABILITACIÓ EFICIENT DE L’EDIFICI ANNEX DE LA MARFÀ PER 
LA SEVA CONVERSIÓ EN ESPAI DE FOMENT DEL SECTOR HORTÍCOLA, inclòs dins del PLA DE SOSTENIBILITAT

[...]

L'import s'ha calculat a raó d'un percentatge d'un 13% dels costos (d'acord amb la previsió de l'article 
131 del RGLCAP). 

b) El 6 % en concepte de benefici industrial del contractista, (d’acord amb la previsió de l’article 131 del 
RGLCAP).  

Clàusula 14. VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

El valor estimat és un milió setanta mil cinc-cents seixanta-tres euros amb setze cèntims, (1.070.563,16 €), 

IVA exclòs. 

Any Prestació Eventuals 
pròrrogues 

Altres 
conceptes (*) 

Modificacions 
previstes (**) 

TOTAL 

2025 823.510,13 € 0,00 € 82.351,01 € 164.702,02 € 1.070.563,16 € 

(*) 10% en previsió del major increment d'amidament legalment possible, segons allò que estableix l’article